«Вести Будницкого поселения»
№ 12(12)     02 ноября  2015 года

	Муниципальная газета муниципального образования Будницкое сельское поселение
№12(12)                                                                                               02 ноября 2015 года

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БУДНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ от 30 октября   2015г. № 13

Об установлении порядка учета предложений и   назначении  публичных  слушаний по проекту Генерального плана и правил землепользования и застройки муниципального образования Будницкое сельское поселение и порядка участия

Совет депутатов Будницкого сельского поселения

       РЕШИЛ:

       Установить следующий порядок учета предложений по проекту Генерального плана и правил землепользования и застройки муниципального образования Будницкое сельское поселение  и порядок участия граждан в его  обсуждении:

1. Ознакомить с прилагаемым проектом (в форме тезисов) Генерального плана и правил землепользования и застройки муниципального образования Будницкое сельское поселение  через  газету  «Вести Будницкого поселения».

2. Прием предложений по проекту Генплана осуществлять в письменном виде в течение месяца с момента его опубликования в газете  «Вести Будницкого поселения» по адресу:  деревня Будница Велижский район Смоленская область (здание Администрации Будницкого сельского поселения) организационный комитет в составе:

- Фёдоров Н.А – Глава муниципального образования Будницкое сельское        поселение;
- Сергеева В.А.- старший инспектор Администрации Будницкого сельского поселения;

-   Двоянова Т.В. -  депутат Совета депутатов Будницкого сельского поселения.
       3.  Публичные слушания по проекту Генплана  назначить на 01 декабря 2015 года в 13.00 часов по адресу: деревня Будница Велижский район Смоленская область (здание Администрации Будницкого сельского поселения).

       4.  Утвердить изменения по указанному проекту Генплана на заседании Совета депутатов Будницкого сельского  поселения.

       5. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в газете   «Вести Будницкого поселения».

Глава муниципального образования

Будницкое сельское поселение                                                           Н.А.Фёдоров
ПРОЕКТ  ГЕНЕРАЛЬНОГО  ПЛАНА

И ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БУДНИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ (в тезисах)

Планируемое развитие Будницкого сельского поселения, подготовка концепции пространственной организации территории поселения включает:

1. Активное развитие природного, рыболовно-охотничьего, сельского видов туризма по всей территории поселения ;

2. Реконструкция фельдшерско-акушерского пункта в д. Будница, д. Шумилово;

3. Реконструкция спортивных сооружений при школе;

4. Капитальный ремонт Дома Культуры в д. Будница;

5. Реконструкция здания библиотеки в д. Будница;

6. Реконструкция здания общеобразовательного учреждения  в д. Будница;

	Будницкое сельское поселение

	д. Будница
	благоустройство улиц
	1 очередь

	а/д Ольша-Велиж-Невель-Замошье
	1 очередь

	а/д Кашино - Козье
	1 очередь

	а/д Городец - Панфилово
	1 очередь

	а/д В.Красное-В.Ольгово (въезд в деревню)
	1 очередь

	а/д Н.Красное-Болошки
	1 очередь

	а/д Шерьково-Дудино
	1 очередь

	а/д Верховье-Орляки
	1 очередь

	а/д Холмы-С.Ляды
	1 очередь

	а/д Верховье-Тарасенки
	1 очередь

	а/д Мамуты-Городец
	Расчетный срок

	а/д Шумилово-Марейницы-Бобуры-Кашино
	Расчетный срок

	а/д Пушка-Арютники
	Расчетный срок

7. Ремонт, замена полотна, реконструкция и благоустройство улижно-дорожной сети и автомобильных дорог:

8. д. Верхнее Ольгово - открытие сельскохозяйственного предприятия по откорму КРС. Реконструкция железобетонного хлева на 400 голов;

9. Реконструкция системы водоснабжения и водоотведения в д.д.Будница, В.Ольгово;

10. ГРС Никитино (проект), ГРС Голынки: Будница, Болошки, Козье, Панфилово, Холмы,   Шумилово (Будницкое  сельское поселение);

11. По телефонизации предусматривается: от существующей АТС, расположенной в д. Будница, при условии замены оборудования на цифровое и расширении номерной емкости до 150 номеров;

12. Использование зданий школ с неполной комплектацией для организации кружков и секций;

13. Новое жилищное строительство;

14. Строительство газопровода ВД на территории поселения;

15. д. Шумилово – организация пунктов приема меда и грибов;

16. д.Будница   -  открытие производства по глубокой переработке древесины;

17. Изменение границы населенного пункта д. Дудино, путем включения в границу участков  с кадастровыми номерами 67:01:0020101:166 и 67:01:0020101:167

18. Изменение границы населенного пункта д. Нижнее Красное, путем включения в границу участка с кадастровым номером 67:01:0020101:185

Сведения о численности муниципальных служащих,

работников муниципальных учреждений и размере фактических затрат

на их денежное содержание за 9 месяцев  2015года.

В соответствии с положениями части 6 ст.52 Федерального закона от 06.10.2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации сообщаю следующее:

За 9месяцев 2015года численность работников органов местного самоуправления составила:

 - Совет депутатов Будницкого сельского поселения-0

Администрация Будницкого сельского поселения-7, из них 1-выборное должностное лицо местного самоуправления, 6- другие работники.

Фактические затраты на денежное содержание работников муниципального учреждения за первое полугодие  2015год составили 693619-03рубля.

Глава муниципального образования

Будницкое сельское поселение                                                      Н.А. Фёдоров
	Газета «Вести Будницкого поселения» № 12 (12) 02 ноября 2015 года. Тираж 10 экз. Распространяется бесплатно
	Учредители:
Совет депутатов  Будницкого сельского поселения, Администрация  Будницкого сельского поселения
	Наш адрес:

216294 Смоленская область. Велижский район д.Будница

Телефон- 8(48132)24792;  Факс- 8(48132)24792

Email: budnickoe@mail.ru

	Номер подготовили: Фёдоров Н.А.., Сергеева В.А., Османова Т.В.

PAGE
- 1 -